
総給付費では前年度比1.8ポイント増、計画値比88.2％

表2-1【総給付費】

居宅（介護予防）サービス 5,938,282 5,902,863 100.6% 6,531,326 90.9%

訪問サービス 1,944,806 1,869,231 104.0% 2,082,407 93.4%

訪問介護 1,077,611 1,069,202 100.8% 1,259,583 85.6%

訪問入浴介護 88,910 85,653 103.8% 109,223 81.4%

訪問看護 485,216 443,506 109.4% 446,539 108.7%

訪問リハビリテーション 59,454 55,319 107.5% 58,470 101.7%

居宅療養管理指導 233,616 215,551 108.4% 208,592 112.0%

通所サービス 1,179,633 1,269,072 93.0% 1,401,647 84.2%

通所介護 827,501 890,138 93.0% 936,636 88.3%

通所リハビリテーション 352,132 378,934 92.9% 465,011 75.7%

短期入所サービス 238,427 278,493 85.6% 292,311 81.6%

短期入所生活介護 165,023 191,682 86.1% 218,449 75.5%

短期入所療養介護 73,404 86,811 84.6% 73,863 99.4%

福祉用具・住宅改修サービス 363,095 354,056 102.6% 398,462 91.1%

福祉用具貸与 319,477 310,525 102.9% 333,813 95.7%

福祉用具購入 14,287 10,558 135.3% 14,451 98.9%

住宅改修費 29,331 32,973 89.0% 50,198 58.4%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,653,832 1,589,001 104.1% 1,784,354 92.7%

介護予防支援・居宅介護支援 558,490 543,011 102.9% 572,144 97.6%

地域密着型(介護予防）サービス 580,395 558,041 104.0% 996,576 58.2%

28,346 22,834 124.1% 30,891 91.8%

32,055 19,208 166.9% 31,917 100.4%

65,673 96,877 67.8% 101,787 64.5%

0 0 - 73,225 -

134,366 136,894 98.2% 202,429 66.4%

0 0 - 0 -

0 0 - 91,101 -

69,924 46,406 150.7% 167,057 41.9%

250,032 235,821 106.0% 298,168 83.9%

施設サービス 3,489,424 3,371,394 103.5% 3,813,849 91.5%

2,227,060 2,250,036 99.0% 2,344,051 95.0%

1,003,013 873,992 114.8% 1,103,608 90.9%

207,598 236,237 87.9% 220,463 94.2%

51,753 11,130 465.0% 145,726 -

10,008,102 9,832,298 101.8% 11,341,751 88.2%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

計

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

介護医療院

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護老人福祉施設

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

令和２年度

（4～3月審査分）

令和元年度

（4～3月審査分）
前年度比 令和２年度計画値 計画値比

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

サービス種類
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（単位：千円）



表2-2（再掲）【介護給付費】

居宅サービス 5,822,268 5,778,442 100.8% 6,391,677 91.1%

訪問サービス 1,926,137 1,852,447 104.0% 2,066,745 93.2%

訪問介護 1,077,611 1,069,202 100.8% 1,259,583 85.6%

訪問入浴介護 88,910 85,653 103.8% 109,223 81.4%

訪問看護 479,121 438,366 109.3% 441,260 108.6%

訪問リハビリテーション 59,277 55,062 107.7% 56,849 104.3%

居宅療養管理指導 221,219 204,164 108.4% 199,829 110.7%

通所サービス 1,167,411 1,253,086 93.2% 1,379,301 84.6%

通所介護 827,501 890,138 93.0% 936,636 88.3%

通所リハビリテーション 339,910 362,948 93.7% 442,665 76.8%

短期入所サービス 238,427 278,395 85.6% 292,311 81.6%

短期入所生活介護 165,023 191,584 86.1% 218,449 75.5%

短期入所療養介護 73,404 86,811 84.6% 73,863 99.4%

福祉用具・住宅改修サービス 352,044 339,383 103.7% 366,043 96.2%

福祉用具貸与 314,948 305,556 103.1% 322,956 97.5%

福祉用具購入 13,453 9,649 139.4% 12,210 110.2%

住宅改修費 23,643 24,178 97.8% 30,877 76.6%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,587,354 1,520,948 104.4% 1,728,859 91.8%

居宅介護支援 550,896 534,184 103.1% 558,418 98.7%

地域密着型サービス 580,395 558,041 104.0% 994,147 58.4%

28,346 22,834 124.1% 30,891 91.8%

32,055 19,208 166.9% 31,917 100.4%

65,673 96,877 67.8% 101,787 64.5%

0 0 - 70,796 -

134,366 136,894 98.2% 202,429 66.4%

0 0 - 0 -

0 0 - 91,101 -

69,924 46,406 150.7% 167,057 41.9%

250,032 235,821 106.0% 298,168 83.9%

施設サービス 3,489,424 3,371,394 103.5% 3,813,849 91.5%

2,227,060 2,250,036 99.0% 2,344,051 95.0%

1,003,013 873,992 114.8% 1,103,608 90.9%

207,598 236,237 87.9% 220,463 94.2%

51,753 11,130 465.0% 145,726 -

9,892,087 9,707,877 101.9% 11,199,673 88.3%

サービス種類
令和２年度

（4～3月審査分）

令和元年度

（4～3月審査分）
前年度比 令和２年度計画値 計画値比

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

介護医療院

計

介護給付費では前年度比1.9ポイント増、計画値比88. 3％ 23

（単位：千円）



表2-3（再掲）【介護予防給付費】

介護予防サービス 116,014 124,421 93.2% 139,649 83.1%

訪問サービス 18,669 16,784 111.2% 15,662 119.2%

訪問介護 0 0 - 0 -

訪問入浴介護 0 0 - 0 -

訪問看護 6,095 5,140 118.6% 5,279 115.5%

訪問リハビリテーション 177 257 68.9% 1,620 10.9%

居宅療養管理指導 12,397 11,387 108.9% 8,762 141.5%

通所サービス 12,222 15,986 76.5% 22,346 54.7%

通所介護 0 0 - 0 -

通所リハビリテーション 12,222 15,986 76.5% 22,346 54.7%

短期入所サービス 0 98 0.0% 0 -

短期入所生活介護 0 98 0.0% 0 -

短期入所療養介護 0 0 - 0 -

福祉用具・住宅改修サービス 11,051 14,673 75.3% 32,419 34.1%

福祉用具貸与 4,529 4,969 91.1% 10,857 41.7%

福祉用具購入 834 909 91.7% 2,240 37.2%

住宅改修費 5,688 8,795 64.7% 19,321 29.4%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 66,478 68,053 97.7% 55,496 119.8%

介護予防支援 7,594 8,827 86.0% 13,727 55.3%

地域密着型介護予防サービス 0 0 - 2,429 -

0 0 - 0 -

0 0 - 2,429 -

0 0 - 0 -

116,014 124,421 93.2% 142,078 81.7%

サービス種類
令和２年度

（4～3月審査分）

令和元年度

（4～3月審査分）
前年度比 令和２年度計画値 計画値比

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

認知症対応型共同生活介護

計

介護予防給付費では前年度比△6.8ポイント減、計画値比81.7％。
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表2-4【総給付費+総合事業費】

居宅（介護予防）サービス 5,938,282 5,902,863 100.6% 6,531,326 90.9%

訪問サービス 1,944,806 1,869,231 104.0% 2,082,407 93.4%

訪問介護 1,077,611 1,069,202 100.8% 1,259,583 85.6%

訪問入浴介護 88,910 85,653 103.8% 109,223 81.4%

訪問看護 485,216 443,506 109.4% 446,539 108.7%

訪問リハビリテーション 59,454 55,319 107.5% 58,470 101.7%

居宅療養管理指導 233,616 215,551 108.4% 208,592 112.0%

通所サービス 1,179,633 1,269,072 93.0% 1,401,647 84.2%

通所介護 827,501 890,138 93.0% 936,636 88.3%

通所リハビリテーション 352,132 378,934 92.9% 465,011 75.7%

短期入所サービス 238,427 278,493 85.6% 292,311 81.6%

短期入所生活介護 165,023 191,682 86.1% 218,449 75.5%

短期入所療養介護 73,404 86,811 84.6% 73,863 99.4%

福祉用具・住宅改修サービス 363,095 354,056 102.6% 398,462 91.1%

福祉用具貸与 319,477 310,525 102.9% 333,813 95.7%

福祉用具購入 14,287 10,558 135.3% 14,451 98.9%

住宅改修費 29,331 32,973 89.0% 50,198 58.4%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,653,832 1,589,001 104.1% 1,784,354 92.7%

介護予防支援・居宅介護支援 558,490 543,011 102.9% 572,144 97.6%

地域密着型(介護予防）サービス 580,395 558,041 104.0% 996,576 58.2%

28,346 22,834 124.1% 30,891 91.8%

32,055 19,208 166.9% 31,917 100.4%

65,673 96,877 67.8% 101,787 64.5%

0 0 - 73,225 -

134,366 136,894 98.2% 202,429 66.4%

0 0 - 0 -

0 0 - 91,101 -

69,924 46,406 150.7% 167,057 41.9%

250,032 235,821 106.0% 298,168 83.9%

施設サービス 3,489,424 3,371,394 103.5% 3,813,849 91.5%

2,227,060 2,250,036 99.0% 2,344,051 95.0%

1,003,013 873,992 114.8% 1,103,608 90.9%

207,598 236,237 87.9% 220,463 94.2%

51,753 11,130 465.0% 145,726 -

10,008,102 9,832,298 101.8% 11,341,751 88.2%

前年度比 令和２年度計画値 計画値比

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

サービス種類
令和２年度

（4～3月審査分）

令和元年度

（4～3月審査分）

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

介護医療院

計

総合事業 36,562 50,314 72.7% 85,473 42.8%

介護予防生活支援サービス事業費 29,886 41,154 72.6% 71,657 41.7%

訪問型サービス 2,122 2,265 93.7% 14,776 14.4%

訪問型サービス（市独自基準） 4,071 5,259 77.4% 0 -

通所型サービス 23,205 33,501 69.3% 56,582 41.0%

高額介護予防サービス費相当事業費 84 128 65.6% 299 28.1%

高額医療合算介護予防サービス費

相当事業費
404 0 皆増 0 -

介護予防ケアマネジメント 6,573 9,014 72.9% 13,382 49.1%

介護予防ケアマネジメント費(国保連) 6,521 8,938 73.0%

介護予防ケアマネジメント費（その他） 51 76 67.1%

36,562 50,314 72.7% 85,473 42.8%

10,044,664 9,882,613 101.6% 11,427,224 87.9%

13,382 49.1%

計

総計 25

（単位：千円）


